
JIHOČESKÁ UNIVERZITA V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

Zdravotně sociální fakulta 

 

P O S U D E K    D I P L O M O V É   P R Á C E 
 

Jméno a příjmení diplomanta: Bc. Barbora Novotná 

Studijní obor: CNP 

Oponent diplomové práce: Mgr. Zuzana Freitinger Skalická, Ph.D. 

Ústav:    Radiologie, toxikologie a ochrany obyvatelstva   

Název diplomové práce: Statistické šetření vybraných parametrů vývoje požárů  

v okresech České republiky v letech 1997-2017 

 

Volba tématu:   1. Mimořádně aktuální 

2. Aktuální pro danou oblast 

    3. Užitečné a prospěšné 

     4. Standardní úroveň 

    5. Neobvyklé 
 

Cíl práce a jeho naplnění: 1. Vhodně zvolený cíl, který byl naplněn 

    2. Vhodně zvolený cíl, který byl částečně naplněn 

    3. Vhodně zvolený cíl, který nebyl naplněn 

    4. Nevhodně zvolený cíl 
 

Struktura práce:  1. Originální – zdařilá 

    2. Logická – systémová 

    3. Logická – tradiční 

    4. Pro dané téma nevhodná 
 

Práce s literaturou:  1. Vynikající, použity dosud neběžné prameny 

    2. Velmi dobrá, použity nejnovější dostupné prameny 

    3. Dobrá, běžně dostupné prameny 

    4. Nedostatečná – s ohledem na požadovaný počet nebo kvalitu 
 

Vybavení práce (data, tabulky, grafy, přílohy): 

    1. Mimořádné, funkční 

    2. Velmi dobré, funkční 

    3. Odpovídá nutnému doplnění textu 

    4. Nedostačující 
 

Přínosy diplomové práce: 1. Originální, inspirativní názory 

    2. Ne zcela běžné názory 

    3. Vlastní názor argumentačně podpořený 

    4. Vlastní názor chybí 
 

Uplatnění diplomové práce v praxi a ve výuce: 

    1. Práci lze uplatnit v praxi 

    2. Práci lze uplatnit ve výuce 

    3. Vhodná pro publikování 

    4. Práci nelze příliš využít ani v praxi ani při výuce 
 

Formální stránka:  1. Výborná 

    2. Velmi dobrá 

    3. Přijatelná 

    4. Nevyhovující 

 



 

Jazyková stránka:  1. Stylistika  a) výborná 

      b) velmi dobrá 

      c) dobrá 

      d) nevyhovující 

 

    2. Gramatika a) výborná 

      b) velmi dobrá 

      c) dobrá 

      d) nevyhovující 

 

Zásadní připomínky k diplomové práci: 

    1. nemám 

    2. mám tyto: 

 

V předložené diplomové práci je chybně použit citační styl, což je v rozporu s „Opatřením 

děkanky ZSF JU 6/2016. 

 

Slovní hodnocení dle struktury práce (vyjádřete se prosím k jednotlivým částem práce: 

teoretická část, metodologie, výsledky, diskuze, závěr): 

 

Diplomová práce „Statistické šetření vybraných parametrů vývoje požárů v okresech České 

republiky v letech 1997-2017“ se zabývá získáním a zhodnocením dat vybraných parametrů o 

požárech v okresech ČR v letech 1997–2017.  

 

V praktické části diplomové práce jsou ověřovány tři hypotézy. Hypotézy byly zkoumány na 

základě získaných a statisticky zpracovaných dat uveřejněných ve statistických ročenkách 

Hasičského záchranného sboru ČR. 

 

Studentka v teoretické části pracuje se všemi pojmy, které jsou relevantní ve vztahu ke 

zvolenému cíli práce a také prokázala celkovou orientaci v problematice a znalost relevantní 

literatury. V diskuzi a v závěru práce dále analyzuje výsledky statistického šetrní a dále 

doporučuje možnosti tematické návaznosti na dané téma (počty úmrtí při požáru…). 

 

Práce splňuje základní požadavky kladené na tento typ prací, a proto ji doporučuji k ústní 

obhajobě:   1. ano 

    2. ne 

 

Navrhovaná klasifikace: 1. výborně 

    2. velmi dobře 

    3. dobře 

    4. nevyhověl 

 

Otázka k ústní obhajobě práce: 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

 

 

 

Datum: 24.6.2020     Podpis oponenta diplomové práce 


